

نام و نام خانوادگی:	رشته: انسانی	پایه: دوازدهم	نام دبیر: خانم سلیمانی	نام درس: تاریخ ۳
تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۱۴	مدت امتحان: ۷۵ دقیقه	نوبت صبح	ساعت شروع: ۱۰ صبح	تعداد صفحه: ۴
نام مصحح:	نمره با عدد:	نام مصحح:	نمره تجدید نظر با عدد:	
تاریخ و امضاء:	نمره با حروف:	تاریخ و امضاء:	نمره تجدید نظر با حروف:	

ردیف	سوالات	بارم
۱	جمله های درست و نادرست را مشخص کنید. ۱- قانونی که در زمان مظفرالدین شاه به نام متمم قانون اساسی تنظیم شد دارای قوتهای زیادی بود. ۲- مونتسکیو از تفکیک قوای سیاسی و حقوق بشر دفاع می کرد. ۳- قیام مردم الجزایر به رهبری مهدی سودانی بر علیه فرانسه بود. ۴- مزین الدوله به فرمان ناصرالدین شاه در محل دارالفنون فعلی یک تالار نمایش ساخت.	۲
۲	سوالات چهارگزینه ای ۱- مهمترین ویژگی بناهای کارت پستالی در ایران، دوره قاجار چیست؟ الف) مقاومت اندک آنها ب) اختصاص آنها به خاندان سلطنتی ج) الگو برداری صرف در ساختمان بنا از معماری غربی د) ترکیب عناصر معماری ایرانی و اروپایی ۲) کتاب صدرالتواریخ نوشته چه کسی می باشد؟ الف) میرزا صالح شیرازی ج) محمدحسن خان اعتمادالسلطنه د) رضا قلی خان هدایت ۳- در کدام کشور اروپایی در قرن ۱۷ میان پارلمان و پادشاه درگیری بوجود آمد؟ الف) فرانسه ج) آمریکا د) روسیه ۴- کدام عامل از عوامل تمایز اهالی یک شهر در محلات گوناگون دوره قاجار نبود؟ الف) قومی ج) مذهبی د) شغلی ۵- نقش آیت الله شیخ فضل الله نوری در کدام مورد برجسته بود؟ الف) موافقت با مشروطه مشروعه ج) مخالفت با قرار داد رویتر ب) حمایت از مهاجرت صغرا د) حمایت از تحصن کنندگان سفارت انگلیس	۲
۳	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. ۱- ناظم الاسلام کرمانی در کتاب نقش طبقات اجتماعی را در انقلاب مشروطیت نشان داده است. ۲- در دوران شهر اصفهان بازسازی شد و در منطقه که محل نگهداری خزاین وی بود، بناهای باشکوهی مانند کاخ خورشید ساخته شد. ۳- در دوره قاجار هسته هستی نظام اقتصادی و اجتماعی شهرها بودند.	۲

	<p>۴- کتاب سیاحتنامه اثر..... اوضاع نابسامان کشور را به زبان ساده بیان کرده است.</p> <p>۵- از پیشگامان شکل دادن به امپراتوری آلمان ایالت بود.</p> <p>۶- روزنامه های داخلی دوره قاجاریه به دو دسته و تقسیم می شدند.</p>	
۱	<p>به سئوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱- پتر کبیر با چه اقداماتی روسیه را در مسیر توسعه طلبی سیاسی و نظامی قرار داد؟ (دو مورد)</p>	۴
۰/۵	<p>۲- نخستین بار چه کسی واقیعت قتل امیر کبیر را بازتاب داد و نام کتاب وی چه بود؟</p>	
۰/۵	<p>۳- کدام متفکر عصر روشنگری بر اهمیت انتخابات تاکید می کرد و تشکیل حکومت را حاصل قراردادی اجتماعی می دانست؟</p>	
۰/۵	<p>۴- چرا ناصرالدین شاه از اصلاحات و نوگرایی در ایران به شدت وحشت داشت؟</p>	
۰/۵	<p>۵- هدف میرزا حسن رشديه از برپایی مراکز آموزشی جدید چه بود؟</p>	
۰/۵	<p>۶- اولین بی اعتنایی محمد علی شاه نسبت به مجلس و مشروطه خواهان چه بود؟</p>	
۰/۵	<p>۷- هنر تعزیه در چه دوره ای و برای چه رویدادی رواج یافت؟</p>	
۰/۵	<p>۸- علل ناکامی نادر در سالهای پایانی حکومتش چه بود؟ دو مورد بنویسید.</p>	
۰/۵	<p>به سئوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>۱- بزرگترین دستاورد انقلاب باشکوه انگلستان چه بود؟</p>	۵
۰/۵	<p>۲- دو مورد از خواسته های متحصنین در مهاجرت کبرا را بنویسید.</p>	

شماره صدلی:

اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران
مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ شهری
دبیرستان دوره دوم دانشجو
امتحانات ترم اول * سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

(محل درج مهر مدرسه)

نام و نام خانوادگی: رشته: انسانی پایه: دوازدهم نام دبیر: خانم سلیمانی نام درس: تاریخ ۳
تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ مدت امتحان: ۷۵ دقیقه نوبت صبح ساعت شروع: ۱۰ صبح تعداد صفحه: ۴

نام مصحح: نمره با عدد: نام مصحح: نمره تجدید نظر با عدد:
تاریخ و امضاء: نمره با حروف: تاریخ و امضاء: نمره تجدید نظر با حروف:

ردیف	سوالات	بارم
	۳- در آستانه انقلاب جامعه فرانسه دارای سه طبقه اجتماعی مشخص بود آنها را نام برده و هر کدام را به اختصار توضیح دهید.	۱/۵
	۴- دوره دوم مشروطه چگونه آغاز شد و دارای دو ویژگی بارز بود آنها را بنویسید.	۱
	۵- اتفاق مثلث و اتحاد مثلث شامل کدام کشورها در آستانه جنگ جهانی بود؟	۱/۵
	۶- چرا انگلستان از انقلاب مشروطه ایران حمایت می کرد؟	۱/۵

۱	۷- عهدنامه ایران و فرانسه چه نام داشت و چرا ناپلئون تعهدات خود را در برابر ایران زیر پا گذاشت؟	
۱	۸- اقدامات لنین پس از انقلاب کمونیستی ۱۹۱۷ روسیه چه بود؟	
۰/۵	۹- دو مورد از مهمترین علل شروع جنگ جهانی اول را بنویسید.	
۰/۵	۱۰- قضاوت کنید: چرا برخی روزنامه های فارسی زبان در خارج از کشور چاپ می شدند؟	
<p>صفحه (۴) « موفق باشید » ۲۰</p>		



اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران
مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ شهری
دبیرستان دوره دوم دانشجو
سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ * امتحانات نوبت اول (دی ۱۴۰۲)

سؤالات

نام و نام خانوادگی:

نام دبیر: استاد سلیمانی نام درس: تاریخ ۳ نام کلاس: تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ زمان: دقیقه صفحه: از

ردیف	کلید سؤالات	بارم
الف	۱- نادرست ۲- درست ۳- نادرست ۴- درست	
ب	۱- د ۲- ج ۳- ب ۴- ج ۵- الف	
پ	۱- تاریخ بیداری ایرانیان ۲- نادر- کلات ۳- بازارها ۴- حاج زین العابدین مراغه ای ۵- پروس ۶- دولتی و غیر دولتی	
ت	تاسیس دانشگاه و مدارس - تقویت ارتش و نیروی دریایی - توسعه روسیه و دسترسی به آبهای آزاد ۲- محمد جعفر خورموجی - حقایق الاخبار ناصری ۳- روسو ۴- زیرا از نتایج سیاسی آن که کاهش قدرت و اختیارات بود به شدت وحشت داشت ۵- فراهم آوردن شرایط برای سواد آموزی فرزندان تمام اقشار مختلف جامعه ۶- محمدعلی شاه از نمایندگان مجلس شورای ملی دعوت نکرد و از امضای متمم قانون اساسی مشروطه خودداری کرد ۷- صفوی - بزرگداشت حماسه کربلا ۸- اشتغال پیوسته او به جنگ - مالیاتهای اضافی که از مردم گرفته می شد و بدگمانی وی نسبت به نزدیکان و بزرگان	
ث	۱- نفی منشا الهی قدرت سلطنت و مجلس به عنوان منشا الهی قدرت قرار گرفت ۲- برکناری عین الدوله از صدارت - بازگشت مهاجران به تهران - ایجاد عدالتخانه - تشکیل دارالشورا ۳- الف - طبقه ممتاز شامل اشراف و زمین داران بزرگ که از پرداخت مالیات معاف بودند. ب - طبقه متوسط که اغلب تحصیل کرده بودند و از این که طبقه ممتاز برایشان امتیازی قایل نبودند به شدت ناراضی بودند. ج - طبقه فقیر که بار اصلی مالیات ها و خدمات نظامی بر دوش آنان بود.	
	۴- اختلاف های شدید بین طرفداران مشروطه - مداخله های آشکار و سلطه گرانبه روس و انگلیس در سرنوشت ایران	

	۵-فرانسه و روسیه و انگلستان متفقین و آلمان و اتریش مجارستان و ایتالیا متحدین	
	۶-افزایش اعتبار خود در ایران برای دست یابی به موقعیتی بهتر از روسیه - به قدرت رساندن مهره های اینگلیسی در دستگاه حاکم ومجلس- محافظت از مرزهای هندوستان و سایر مستعمرات انگلستان در منطقه	
	۷-فین کنشتاین -زیرا با روسیه صلح کرد و هیأت نظامی فرانسه رو از ایران فرا خواند	
	۸-لنین با شعار نان صلح زمین به حمایت از کارگران پرداخت و انقلاب کمونیستی را برقرار کرد و تلاش می کرد زمین های کشاورزی را اربابان بگیردو به روستاییان و دهقانان خرده پا واگذار کند . کارخانه ها را از سرمایه داران بگیرد و به شوراهای کارگری واگذار کند	
	۹-اختلافات مرزی و دشمنی آلمان و فرانسه- مسابقه تسلیحاتی و رقابت بر سر مستعمرات - اقدام برای توسعه نفوذ در منطقه بالکان	
ج	۱۰-ماهیت استبدادی و نبود آزادی بیان برخی روزنامه ها در خارج از کشور چاپ می شدند.	

www.kanoon-ir

